SUPER TESTAMENTO PRINCIPIS DE PRESICCE PRAENOTAMINA

I. - Exc.mus D.nus Franciscus de Liguoro, Princeps de Presicce.

Extra huius articuli orbem remanet, nondum exhausta archivorum publicorum lustratione et dum familiae de Liguoro-Presicce hodieque florentis

(1) R. TELLERÍA, *San Alfonso Maria de Liguoro I*, Madrid 1950, 167-168.

(2) Cfr *Spicilegium Historicum CSSR* 5 (1957) 250-267, 6 (1958) 253.

(3) « Extincta utraque linea »: videlicet, linea descendente a D. Hercule, quae duravit usque ad medium saeculum decimum nonum, et linea descendente a D. Teresia, uxore baronis de Presenzano, cuius unica filia Hieronyma inter moniales dominicanas monasterii « della Sapienza » professionem emisit sub nomine Mariae Rosae.

chartas historicas pervolvimus, propositum texendi vitae curriculum tanti viri, tum civium honoribus ac meritis, tum christianis virtutibus clarissimi. Sortitus est D. Franciscus patrem D. Caesarem de Liguoro, legisperitum ac per diversas regni provincias regium auditorem; matrem vero coluit D. Giuditam (4) Mastrillo: a quibus ille die 1 iulii an. 1660 natalia duxit, primogenitus ante fratrem Vespasianum et sororem — in religione — Mariam Cherubinam, speciali donatione a D. Francisco testatore infra muneratam. Per transennam admonemus iisdem prorsus annis ac Vespasianum de Liguoro « di Cesare » vixisse Vespasianum de Liguoro « di Giuseppe », patritium quoque neapolitanum atque Marianellae proprietarium: quam quidem homonymiam ignorare in vita S. Alfonsi non licet.

Profecto minus recte adseruit Pasini-Frassoni hunc familiae de Liguororum, ex D. Francisco ornatissimum, nullatenus fuisse patritio trunco insertum, qui radices in sedili Portaenovae egerat (5). Ipse etenim D. Franciscus non semel, dum Neapoli commoratur, apud Acta sedilis praesens recensetur inter eiusdem complateares. Frater suus Vespasianus « di Cesare » an. 1707, copiis austriacis ex Aversa urbem metropolitanam minitantibus, strenue cum civium proceribus adlaboravit quasi Portaenovae delegatus, ut prorex borbonicus, marchio de Villena, locum imperialibus turmis cederet, ne quid incolae parthenopaei detrimenti ex proelio conserendo caperent (6): iisdem fere diebus ac D. Franciscus regius Nuceriae gubernator de dominio caesareo pacifice ibidem instaurando cum borbonicis negotiabatur (7). Enimvero D. Franciscus dynastiae habsburgicae sequax actuosus, eiusdem servitio se mancipavit, non secus ac plerique ex gente de Liguoro et Cavalieri primores, ac proinde a novis rei publicae ex Vindobona administris auctus fuit titulo ducali (8) necnon creatus successive praeses provinciarum Luce-
riae (8^a), Montefusco (9), immo et Materae (10), quin interea et deinceps